2

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

«Муниципальный вестник»
№ 58 от 05.11.2025
Периодическое печатное издание

рабочего поселка Колывань

Колыванского района
Новосибирской области
[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05.11.2025г.

                                                                                   № 5856
О создании рабочей комиссии по приемке работ, выполненных в рамках муниципального контракта № 0851200000625005139 от 12.08.2025г. «Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области (тротуары, освещение)» первый этап.
В связи с окончанием производства работ по первому этапу на объекте: «Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области (тротуары, освещение)» (муниципальный контракт № 0851200000625005139 от 12.08.2025г.) администрация р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую комиссию по приемке работ первого этапа, выполненных в рамках муниципального контракта № 0851200000625005139 от 12.08.2025г.  «Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области (тротуары, освещение)»

2. Утвердить состав комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Назначить приемку выполненных работ 05.11.2025г в 14ч.00 мин.

4. Инспектору отдела кадров администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области (Шалимовой Г.Л.) обеспечить опубликование данного Постановления в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань «Муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству Переверзина В.В.

Глава р.п. Колывань

                               Н.Б. Сурдина

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

рабочего поселка Колывань

Колыванского района Новосибирской области

от 05.11.2025 г. №5856

СОСТАВ

 рабочей комиссии по приемке работ первого этапа, выполненных в рамках муниципального контракта № 0851200000625005139 от 12.08.2025г. «Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области (тротуары, освещение)»

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Давыдов Валерий Геннадьевич
	Директор ООО «Ин-Транс» представитель застройщика

	2
	Кузьменко Алексей Владимирович
	Директор ООО «СКИФ» редставитель строительного контроля

	3
	Переверзин Валерий Викторович
	Заместитель Главы по ЖКХ и благоустройству – председатель комиссии

	4
	Дорофеев Алексей Александрович
	Инспектор администрации р.п. Колывань – секретарь комиссии

	5
	Кашлаков Матвей Михайлович
	Специалист 1 разряда, юрист юридического отдела администрации р.п. Колывань

	6
	Евсюков Александр Николаевич
	Председатель контрольно-счетного органа администрации р.п. Колывань

	7
	Пашков Антон Александрович
	Представитель проектной организации

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05.11.2025г.

                                                                                   № 5858
О создании рабочей комиссии по приемке работ, выполненных в рамках муниципального контракта № 0851200000625004114 от 07.07.2025г. «Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области (проезжая часть)»
В связи с окончанием производства работ на объекте: «Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области (проезжая часть)» (муниципальный контракт № 0851200000625004114 от 07.07.2025г.) администрация р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую комиссию по приемке работ, выполненных в рамках муниципального контракта № 0851200000625004114 от 07.07.2025г.  «Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области (проезжая часть)»

2. Утвердить состав комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Назначить приемку выполненных работ 05.11.2025г в 14ч.00 мин.

4. Инспектору отдела кадров администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области (Шалимовой Г.Л.) обеспечить опубликование данного Постановления в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань «Муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству Переверзина В.В.

Глава р.п. Колывань

                               Н.Б. Сурдина

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

рабочего поселка Колывань

Колыванского района Новосибирской области

от 05.11.2025 г. №5858

СОСТАВ

 рабочей комиссии по приемке работ, выполненных в рамках муниципального контракта № 0851200000625004114 от 07.07.2025г. «Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области (проезжая часть)»

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Давыдов Валерий Геннадьевич
	Директор ООО «Ин-Транс» представитель застройщика

	2
	Кузьменко Алексей Владимирович
	Директор ООО «СКИФ» редставитель строительного контроля

	3
	Переверзин Валерий Викторович
	Заместитель Главы по ЖКХ и благоустройству – председатель комиссии

	4
	Дорофеев Алексей Александрович
	Инспектор администрации р.п. Колывань – секретарь комиссии

	5
	Кашлаков Матвей Михайлович
	Специалист 1 разряда, юрист юридического отдела администрации р.п. Колывань

	6
	Евсюков Александр Николаевич
	Председатель контрольно-счетного органа администрации р.п. Колывань

	7
	Пашков Антон Александрович
	Представитель проектной организации

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

 КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Заключение об оценке применения обязательных требований, содержащихся в решении Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области № 5 от 27.04.2021 «Об утверждении Правил благоустройства территории рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области»

05.11.2025 г.

1. Выводы по результатам оценки применения обязательных требований:

 1.1.  О достижении/недостижении заявленных при подготовке муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования, целей регулирования.

Решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области № 5 от 27.04.2021 «Об утверждении Правил благоустройства территории рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области» (далее- Правила) принято в целях установления единых для муниципального образования требований к благоустройству муниципального образования.

Единые требования выражаются в следующем:

	Требования к уборке территории

	Требования к содержанию территорий жилой, смешанной и промышленной застройки

	Требования к содержанию мест массового посещения

	Требования к содержанию объектов транспортной инфраструктуры

	Требования к содержанию подземных инженерных коммуникаций и их конструктивных элементов

	Требования к содержанию территорий при проведении мероприятий, связанных с земляными работами

	Требования к содержанию домашних животных, скота и птицы на территории рабочего поселка Колывань

	Требования к проектированию и размещение элементов благоустройства на территории рабочего поселка Колывань

	Требование к доступности городской среды для маломобильных групп населения

При осуществлении контроля за исполнением Правил администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области вправе:

- выявлять факты нарушения обязательных требований;

- привлекать к ответственности в порядке, установленном действующим законодательством.
1.2. О соблюдении принципов, предусмотренных Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации».

	№ п/п
	Принципы установления и оценки обязательных требований
	Соблюден (не соблюден)

	1
	Законность
	соблюден

	2
	Обоснованность обязательных требований
	соблюден

	3
	Правовая определенность и системность
	соблюден

	4
	Открытость и предсказуемость
	не соблюден в части строка действия (отсутствует),

в остальной части соблюден

	5
	Исполнимость обязательных требований
	соблюден

 1.3. О возможности продления действия обязательных требований или изменения с продлением срока действия, или о необходимости прекращения действия обязательных требований.

Решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области № 5 от 27.04.2021 «Об утверждении Правил благоустройства территории рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области» срока действия в соответствии со ст.3 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» не имеет, основания для прекращения отсутствуют.

Начальник юридического отдела

Администрации рабочего поселка Колывань

Колыванского района Новосибирской области                                       А.В. Бахтина
СОДЕРЖАНИЕ:

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.11.2025 №5856 О создании рабочей комиссии по приемке работ, выполненных в рамках муниципального контракта № 0851200000625005139 от 12.08.2025г. «Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области (тротуары, освещение)» первый этап
2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.11.2025 №5858 О создании рабочей комиссии по приемке работ, выполненных в рамках муниципального контракта № 0851200000625004114 от 07.07.2025г. «Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области (проезжая часть)»

3. ЗАКЛЮЧЕНИЕ от 05.11.2025 об оценке применения обязательных требований, содержащихся в решении Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области № 5 от 27.04.2021 «Об утверждении Правил благоустройства территории рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области»
	Учредитель: Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области. 633160

НСО р.п. Колывань ул. Советская, 43а

adm_rpkol@nso.ru
	Распространяется на некоммерческой основе

(бесплатно)
	Редакционный Совет:

Качура В.В. Лелоюр Н.З., Бахтина А.В., Шалимова Г.Л., Долгих Н.Ю.

	Отпечатано: в Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
	Тираж: 10 экземпляров
	Номер согласован 05.11.2025 г

«Муниципальный вестник» №58 от 05.11.2025г

«Муниципальный вестник» №58 от 05.11.2025г